
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 29 096
Population DGF 29 358
Population DGF pondérée 38 898
PFIA 24 324 955
PFIA par habitant de l'EI 625,35
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 795,26
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 849,88
Revenu/hab moyen de l'EI 15 259,45
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,115286
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,064771
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,999791
Rang de l'EI 982
CIF 0,471721



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54043 BAINVILLE-SUR-MADON 1 411 659,89 578,95 15 876,74  11 205 -5 793 0
54111 CHALIGNY 2 893 727,21 641,50 14 955,48  13 398 -13 088 0
54123 CHAVIGNY 1 864 776,73 719,00 15 089,28  20 595 -9 006 0
54196 FLAVIGNY-SUR-MOSELLE 1 890 881,57 824,21 13 553,13  26 295 -10 365 0
54214 FROLOIS 717 776,09 724,13 15 468,88  25 552 -3 462 0
54336 MAIZIERES 972 713,82 670,32 15 510,16  21 901 -4 316 0
54352 MARON 862 579,44 513,35 16 276,75  12 295 -3 107 0
54354 MARTHEMONT 43 744,02 625,70 21 537,83  30 234 -199 0
54364 MEREVILLE 1 383 731,01 654,67 19 364,36  21 552 -6 289 0
54366 MESSEIN 1 981 859,37 819,46 15 990,57  24 886 -10 591 0
54397 NEUVES-MAISONS 6 841 1 091,43 1 071,97 13 418,75 414 21 754 -46 449 0
54429 PIERREVILLE 311 680,47 598,52 15 746,41  25 153 -1 317 0
54432 PONT-SAINT-VINCENT 1 953 834,00 754,31 13 116,40  21 319 -10 132 0
54437 PULLIGNY 1 190 766,09 688,83 15 119,74  21 276 -5 672 0
54459 RICHARDMENIL 2 383 800,43 729,70 20 056,59  22 328 -11 866 0
54505 SEXEY-AUX-FORGES 717 631,57 564,41 15 302,45  18 012 -2 817 0
54515 THELOD 259 714,20 657,70 15 320,83  26 441 -1 151 0
54586 VITERNE 745 643,21 575,54 14 741,81  16 523 -2 981 0



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54596 XEUILLEY 943 1 128,20 1 116,05 15 937,64  32 025 -6 618 0
TOTAL 29 358



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -226 017
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -226 017

Cet Ensemble intercommunal est contibuteur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -106 617 -138 602 -74 632  0 0 0  -106 617  
Part communes

membres -119 400 -87 415 -151 385  0 0 0  -119 400  

TOTAL -226 017 -226 017 -226 017  0 0 0  -226 017  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54043 BAINVILLE-SUR-MADON -4 456  0  -4 456  
54111 CHALIGNY -10 068  0  -10 068  
54123 CHAVIGNY -6 928  0  -6 928  
54196 FLAVIGNY-SUR-MOSELLE -7 973  0  -7 973  
54214 FROLOIS -2 663  0  -2 663  
54336 MAIZIERES -3 320  0  -3 320  
54352 MARON -2 390  0  -2 390  
54354 MARTHEMONT -153  0  -153  
54364 MEREVILLE -4 838  0  -4 838  
54366 MESSEIN -8 147  0  -8 147  
54397 NEUVES-MAISONS -35 730  0  -35 730  
54429 PIERREVILLE -1 013  0  -1 013  
54432 PONT-SAINT-VINCENT -7 794  0  -7 794  
54437 PULLIGNY -4 363  0  -4 363  
54459 RICHARDMENIL -9 128  0  -9 128  
54505 SEXEY-AUX-FORGES -2 167  0  -2 167  
54515 THELOD -885  0  -885  
54586 VITERNE -2 293  0  -2 293  
54596 XEUILLEY -5 091  0  -5 091  

TOTAL -119 400  0  -119 400  


